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ÚVOD

Tématem pro moji bakalářskou práci je „Marketingový plán konkrétní firmy“. Toto

téma jsem si vybrala z důvodu toho, ţe mě ekonomické prostředí firmy zajímá a ráda

bych si své znalosti dále prohlubovala a v budoucnu v tomto oboru pracovala.

Pro aplikaci marketingového plánu jsem si vybrala firmu Elasto form s. r. o, zabývající

se prodejem reklamních a dárkových předmětů.

Pro prostudování odborné literatury týkající se marketingu, jsem vypracovala

teoretickou část, na kterou navazuje část praktická. V teoretické části jsou pouţity

vědomosti z odborné literatury. V praktické části jsem představila firmu a její historii,

uvedla největší konkurenty a zpracovala marketingový plán pro tuto firmu.

Při zjišťování informací jsem spolupracovala s Mgr. Petrou Fronkovou, která je

prokuristou na pobočce firmy v Přešticích. Zástupce firmy vyjádřil ochotu ke sdělování

jen určité části informací, a proto po dohodě s vedoucím práce byl cíl zúţen na

vytvoření jen částečného marketingového plánu firmy a na rozpracování propagační

kampaně pro zvýšení povědomí o firmě a o jejích produktech.

Cílem práce je vytvořit propagační kampaň jako součást marketingového plánu firmy.

Dílčí cíle:

1. Zpracovat stručný úvod k marketingu a marketingovému plánování.

2. Charakterizovat zvolenou firmu.

3. Vypracovat část marketingového plánu, ke které firma poskytne údaje.

4. Navrhnout propagační kampaň pro zvýšení povědomí o firmě a o jejích

produktech.

5. Zhodnotit rizika vytvořeného plánu.
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1. TEORETICKÝ ÚVOD

1.1 Pojem marketing

Existuje řada definic marketingu. Například definice Kotlera je následující:

“Marketing definujeme jako společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím

uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků

či jiných hodnot.“ (Kotler, Armstrong, 2004, s. 30)

Kotler se zaměřuje na společenský a manaţerský proces, který je hlavní při

uspokojování potřeb a přání jednotlivých skupin.

Definice podle Horákové zní: „Marketing je procesem plánování a naplňování

koncepce, oceňování, propagace a distribuce myšlenek, výrobků a služeb, který směřuje

k uskutečnění vzájemné výměny, uspokojující potřeby jedinců a organizací.“

(Horáková, 2003, s. 25)

Tato definice je dost obecná. Je zaměřena spíše na činnosti firmy, které musí být

splněny, aby byl uskutečněn záměr uspokojení zákazníků. Podle Horákové má

marketing pomoci tomu, aby bylo poţadované zboţí nabídnuto správným skupinám

zákazníků, a to v pravý čas a na pravém místě, za správné ceny a s přispěním přiměřené

propagace.

Definice Boučkové je následující: „Marketing lze definovat jako proces, v němž

jednotlivci a skupiny získávají prostřednictvím tvorby a směny produktů a hodnot to, co

požadují.“ (Boučková, 2003, s. 3)

Z definice Boučkové vyplývá, ţe jde jen o proces směny produktů a hodnot, aby byly

splněny poţadavky zákazníků.

Definice, jak je chápána v publikaci Hanzelkové, Keřkovského, Odehnalové a

Vykypěla: “Marketing je jednou z činností vykonávaných organizacemi a soustavou

procesů pro vytváření, sdělení a poskytnutí hodnoty zákazníkům a pro řízení vztahů se

zákazníky takovým způsobem, z něhož má prospěch organizace a zájmové skupiny s ní

spojené.“ (Hanzelková, Keřkovský, Odehnalová, Vykypěl, 2009, s. 2)

Tato definice se více zaměřuje na poskytování hodnot zákazníkům a vztahy organizace

se zákazníky. Organizace by měly mezi sebou a zákazníkem vytvářet takovou

atmosféru, aby se k nim zákazník rád vracel a vytvářet zpětnou vazbu, ze které má

organizace prospěch.
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1.2 Základní pojmy

Tvorba marketingových plánů je jednou z nejdůleţitějších podnikových činností, která

rozhoduje o jeho dalším rozvoji. Abychom pochopili definici marketingového

plánování, musíme si vysvětlit následující pojmy, které jsem vymezila podle Kotlera

(2004), Horákové (2003) a Boučkové (2003).

Potřeby, přání, poptávka

Marketing je zaloţen na koncepci lidských potřeb, které definujeme jako pocit

nedostatku. Zahrnují základní fyzické potřeby – například stravu, ošacení, pocit tepla a

bezpečí; sociální potřeby, jako je potřeba sounáleţitosti; citové potřeby i individuální

potřeby, jako je potřeba poznání či seberealizace.

Touhy a přání

Jsou formou, kde se lidské potřeby promítají. Ovlivňují je kulturní a osobní

charakteristiky. Přání jsou také formována společností, v níţ člověk ţije, a jsou dána

předměty, které tyto potřeby uspokojují.

Lidé mají většinou neomezená přání, ale zdroje k jejich splnění jsou omezené. Chtějí si

zvolit výrobky, které jim za jejich peníze poskytnou nejvyšší hodnotu a uspokojení.

Jsou-li tato přání podloţena náleţitou kupní silou, formují poptávku.

Výrobky jsou spotřebiteli vnímány jako soubor uţitků či přínosů, a proto si vybírají

takové výrobky, které jim za jejich peníze poskytnou nejlepší soubor těchto uţitků a

přínosů.

Poptávka

Je důsledkem potřeb, tuţeb a přání; je zaloţena na kupní síle zákazníků.

Dokonalé porozumění potřebám zákazníků, jejich přáním a poţadavkům či jejich

poptávce je základem vytváření marketingových strategií.
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Produkt

Je mnoho definic, kterými lze popsat produkt. Kotler jej definuje následovně: „Veškeré

výrobky, služby, ale i zkušenosti, osoby, místa, organizace, informace a myšlenky, tj.

vše, co se může stát předmětem směny, použití či spotřeby, co může uspokojit potřeby a

přání.“ (Kotler, Armstrong, 2004, s. 32)

Produktem rozumíme také jakýkoliv statek, který můţe být nabídnut na trhu, aby

uspokojil potřebu, touhu nebo přání. Nemusí jít pouze o fyzické předměty, ale i

jakýkoliv statek, který je schopen uspokojit spotřebu.

Produkty zahrnují i sluţby. Jsou to aktivity či uţitky nabízené k prodeji. Mají v podstatě

nehmotnou povahu a nelze k nim převádět vlastnické právo. Například sluţby bank,

hotelů, opravárenské sluţby a sluţby pro domácnost.

Sluţby mají obvykle nehmotnou povahu. Jsou uskutečňovány formou realizace určitých

činností či uţitků, díky nimţ příjemce nebo nabyvatel získává určitou výhodu.

Spotřebitelům je většinou nabízen široký sortiment produktů, které by mohly uspokojit

některou z jejich potřeb. Jak se však rozhodují při koupi konkrétního výrobku či sluţby?

Hlavním faktorem je vnímání hodnoty, kterou jim daný výrobek nebo sluţba můţe

přinést. Touto hodnotou je hodnota pro zákazníka.

Hodnota pro zákazníka

Tuto hodnotu definuje Kotler jako: „Rozdíl mezi hodnotou, kterou zákazník získá

z vlastnictví a užívání příslušného výrobku, a náklady, které musí vynaložit na to, aby si

daný výrobek či službu opatřil.“ (Kotler, Armstrong, 2004, s. 35)

Zákazníci často neposuzují hodnotu produktu a náklady na jeho pořízení přesně nebo

objektivně, ale jednají na základně vnímané hodnoty.

Spokojenost zákazníka

Závisí zejména na tom, jak dalece je vnímáno či naplněno očekávání zákazníka ve

vztahu k získanému produktu či k hodnotě, kterou zákazníkovi přináší. Pokud není

zcela naplněno, zákazník je nespokojen, je-li naplněno, je tomu na opak, a pokud je

naplněno ve vyšší míře, zákazník je příjemně překvapen.

Pokud jsou zákazníci spokojeni, nakupují opakovaně a navíc svou dobrou zkušenost

s produktem sdělují dál.
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Kvalita

Absence vad a nedostatků u výrobků či sluţeb. Je to údaj o vlastnosti nějaké věci.

Pojem kvality se přenesl i do běţného ţivota, do obchodu a marketingu, kde dnes

znamená praktické ocenění dobrého ("kvalitního") zboţí nebo sluţby. Oproti označení

„dobrý“ budí slovo „kvalitní“ dojem hodnocení jaksi objektivního a samo o sobě často

znamená vysokou jakost („kvalitní výrobek“)


[…]


text s minimálním rozsahem a rychlou identifikací produktu či firmy. Slogan o

maximálním počtu šesti aţ sedmi slov upoutá krátký, hluboký a trvalý dojem. Důleţitý

je také design.

Facebook má dnes jiţ kaţdý druhý člověk a reklama je zde zadarmo. Firma si pouze

vytvoří svoji stránku, kde uvede informace o sobě a zájemci si zde mohou vše

prohlédnout.
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Na Impuls rádiu by reklama běţela dvakrát denně, a to v intervalech od 6:00 do 7:00

hodin a poté od 12:00 do 15:00 hodin. Impuls je frekventované rádio, které díky jeho

zprávám a aktualitám na silnicích poslouchají motoristé a lidé, kteří dojíţdějí do práce

automobilem. Je také oblíbené ve většině kanceláří.

Reklama je dlouhodobou investicí. Nemůţeme počítat s tím, ţe během měsíce se vše

změní. Firma by vyzkoušela všechny tyto alternativy a další měsíce by nechala běţet

pouze reklamu v rádiu, na facebooku a na ploše autobusu.
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8. Zhodnocení rizik vytvořeného plánu

S kaţdým novým plánem přicházejí i rizika. V dnešní době je největším rizikem ztráta

příjmů. Dále ztráta zákazníků nebo dobrého jména firmy.

Uvedený plán vyţaduje investici do reklamy a důvěru v dodavatele.

Pokud přilákáme více odběratelů, je moţné, ţe zvýšení příjmů nebude pouze o 10 %.

Zákazníci chtějí vidět, ţe se o ně někdo zajímá a nabízí jim stále něco nového, ať uţ jde

o výrobky nebo věrnostní programy.

Vytvořením silných vazeb, získá firma nejen stálé odběratele, ale i pevné pouto a

navrácení investic.

Produktová i cenová škála se pohybuje v mezích norem ostatních konkurentů na trhu.

Fenoménem dnešní doby je reklama. Musí zaujmout, upoutat a získat si reakci.

On-line sluţby se stávají populárními, protoţe poskytují zákazníkům 3. hlavní výhody:

pohodlnost, informovanost a méně slovních potyček a nedorozumění.

Současně přinášejí i výhody pro marketéry, kteří se rychle přizpůsobují trţním

podmínkám, mají niţší náklady, budují si vzájemné vztahy se zákazníky a mohou měřit

počet přístupů do sítě.

Nevýhodou je nenavrácení se investic. Reklama má setrvačný účinek, který působí i po

uplynutí aktivního období. Čili firmy nemohou čekat, ţe hned následující měsíc nebo

rok se jí vynaloţené náklady na reklamu vrátí v plné výši nebo třikrát větší.

Kaţdá příleţitost vzniká v okolí firmy a je jen na ní, jak se rozhodne.
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9. Závěr

Cílem této práce bylo sestavení marketingového plánu pro firmu Elasto form s. r. o.,

která v Přešticích existuje jiţ 16 let. Po úpravě zejména marketingové kampaně se

zaměřením na vyuţití reklamy.

Práce byla rozdělena na dvě části. Nejdříve jsem definovala teoretické zásady pro

tvorbu marketingového plánu, které jsem následně aplikovala v praktické části.

První kapitola shrnuje teoretické informace. Pojem marketing, definice strategického

plánovaní a marketingového mixu.

Ve druhé kapitole jsem popsala historii firmy a její největší konkurenty na trhu výrobců

reklamních a dárkových předmětů. Stanovila marketingové strategie a cíle firmy,

kterých by chtěla dosáhnout. Dalším bodem je SWOT analýza, která ukazuje interní a

externí prostředí firmy. Následuje marketingový mix, kde je popsána produktová,

cenová, distribuční a propagační politika společnosti.

Závěr této bakalářské práce je věnován plnění cílů, které si firma pro rok 2012

stanovila. Následně pak sestavení části marketingového plánu firmy, pro který mi byla

firma ochotna poskytnout údaje a rozpracování propagační kampaně, jakoţto jedné

z nejlepších moţností proniknutí firmy na další trhy, zlepšení jejího jména a přilákání

nových zákazníků.
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Abstrakt

Šedivcová, J. Marketingový plán konkrétní firmy. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 50 s., 2012

Klíčová slova: marketing, marketingový plán, strategický marketing

Předloţená práce je zaměřena na vytvoření části marketingového plánu firmy Elasto

form s. r. o., ke které mi byla firma ochotna poskytnout údaje, a propagační kampaně

jako součásti marketingového plánu. Ta napomůţe zlepšení jejího postavení na trhu a

zvýšení povědomí o firmě a o jejích produktech.

Práce se skládá ze dvou částí. V první jsou za pomoci odborné literatury definovány

zásady tvorby marketingu, marketingového plánu a reklamy. V části druhé je stručně

popsána firma, její největší konkurenti na trhu a marketingové cíle. Následně je

definován vytvořený marketingový plán a propagační kampaň. Na závěr je provedeno

zhodnocení rizik dané marketingové kampaně.

Abstract

Šedivcová, J. Marketingový plán konkrétní firmy. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 50 s., 2012

Key words: marketing, marketing plan, strategic marketing

This work is focused on creating part of marketing plan of company Elasto form s. r. o.

This company was willing to give some figures and promotional campaign as parts of

marketing plan. This campaign helps to improve their market position and helps to

increase an awareness of the company and their products.

This work is consisting of two parts. There are defined principles how to create

marketing, marketing plan and advertising, in the first part. This one is created with

using of expert literature. In the second part, there is shortly defined the company, their

biggest competitors on the market and their marketing goals. Then, there is defined

marketing plan, which was created, and promotional campaign. In conclusion, there is

made assessment of risks of the marketing campaign.