HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Jana Šedivcová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Marketingový plán konkrétní firmy

Hodnotitel – vedoucí práce: doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

dobře

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předložená práce by měla být standardní aplikací teorie marketingového plánování pro konkrétní firmu. Autorka konzultovala a snažila se téma zpracovat odpovědně. Teoretická část představuje dobrý vstup, ale mohla být propracovanější a některé oddíly jsou i rozsahem kratší na stranách práce. Určitě je také vhodné porovnávat přístupy různých autorů. Pro praktickou část vznikl problém, protože firma poskytla jen některé informace a na jejich základě nebylo možné zpracovat kompletní plán. Autorka zhodnotila částečně konkurenci a větší akcent věnovala návrhu reklamy, ale opět bez podrobnějšího rozpracování.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Skutečně si myslíte, že reklama na Facebooku bude pro firmu účinná? Jakou cílovou skupinu chceme a s jakým cílem oslovit?

V Plzni, dne 15.5.2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte na sekretariát KMO, FEK ZČU. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).